
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

Setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

24. dubna 2023 

 

Z minulého jednání 

 
 dotazník k začátku vyučování – výsledky 

závěr: začátek vyučování měněn nebude 

           podrobné výsledky budou zveřejněny (ve školních novinách) 

           ŘŠ bude o výsledku hlasování informovat také ředitele okolních škol  

           rodiče jedné ze tříd se podivovali nad opakovaným hlasováním: připomenuto, 

           že hlasování si vyžádali zástupci rodičů ze tříd 

 výuka plavání:  

 výběr proveden dle názoru TU (budoucí 2. a 3. třídy), různé třídy budou mít 

různé varianty, nyní projednáváme smlouvy 

 stále hledáme dohled do relaxační zóny a asistenty pedagoga 

 

Vzdělávání 

 
 klasifikační porada za 3. čtvrtletí – několik dětí nehodnoceno 

 výchovná problematika: 

1) extrémistické chování 

 kázeňská opatření/známky z chování: ŘŠ informovala, že nemohly být 

     uděleny 3 z chování za nevhodné chování mimo prostor školy/ve volném 

      čase žáků 

 webinář pro rodiče: hodnoceno jako více přínosné spíše z pohledu 

     pohybu dětí na internetu, ne tolik z hlediska extremistického chování; 

doporučení využít aplikaci Family Link pro regulaci pohybu dětí na 

internetu 

 aktivity pro žáky – realizovány postupně v jednotlivých ročnících 

 proběhla diskuse k významu (emočnímu) např. filmů s tématikou 2.  

     svět. války, přivítán výjezd školy do Osvětimi, zároveň diskuse k výuce 

     dějepisu (příliš biflování, paměťové učení, otázka osnov) – bude  

     konzultováno s učiteli 

2) problémové vztahy v 7. A 

 šetření stížnosti ČŠI: 

- ŘŠ informovala rámcově o výsledcích šetření 

- škola se neshoduje s ČŠI v klasifikaci situace jako šikany, hodnotí 

                                    situaci jako narušené vztahy mezi žáky 

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

- škola situaci řešila a řeší, „nezametá ji pod koberec“, přijala a 

realizuje opatření (pohovory se žáky, spolupráce TU se školní 

psycholožkou a metodičkou prevence, sociometrické šetření, konzultace 

s obvodním metodikem prevence, programy specifické prevence v Prev-

centru pro třídu) 

- škola řešila i v letošním roce problémové situace v jiných třídách, 

netajíme je, přijímáme kromě kázeňských opatření i další řešení (práce 

TU a psycholožky se třídou, preventivní programy) 

- ŘŠ vyzývá všechny rodiče, aby při řešení situací nepoužívali na 

adresu zaměstnanců školy hanlivé výrazy 

 doporučení: komunikovat s TU/učiteli problémové situace, rodiče 

doporučili popsat jednoduchým způsobem postup při řešení 

problémových situací (algoritmus); bude zveřejněno ve školních 

novinách 

 dotaz rodičů, zda je možno nabízet a poptávat konzultaci školní 

psycholožky i pro rodiče: ano, je potřeba ji kontaktovat mailem, škola 

sama ji také nabízí, když vidíme potřebu; škola je připravena využít i 

možnosti mediátora 

 informace ŘŠ: je projednáván nástup ještě jedné školní psycholožky 

z mateřské dovolené (= ve škole budou 2), pravděpodobně ještě v tomto 

školním roce 

 přijímací řízení na SŠ:  

 výsledky zatím nemáme, budou ve výroční zprávě 

 „nalejvárna“ pro 9. ročník: hodnocena kladně (i z hlediska psychické pohody 

žáků), děkováno učitelům za realizaci; kladně hodnocen i rychlokurz 

 dotazy na přípravné kurzy v příštím školním roce: budeme připravovat, 

případně též s externími lektory 

 projeven zájem rodičů o vyšší informovanost o obsah předmětu Výchova 

k volbě povolání: ŘŠ zajistí informaci od vyučujících 

 dotaz k pomoci žákům nepřijatým v 1. kole: bude zajišťovat výchovná 

poradkyně kol. Čermáková 

 odchod žáků z 5. tříd: po zjištění bude rozhodnuto o počtu 6. tříd + výběr 

dalšího cizího jazyka (k výběru bude písemný pokyn) 

 rozvinula se diskuse ke středním školám: jejich nedostatek, možná budoucí 

změna podoby přijímacích zkoušek, možné změny počtu přihlášek, počty škol 

v Praze, …) – ŘŠ konstatovala, že tyto záležitosti řeší kraje, v Praze tedy 

MHMP + další rozhodnutí jsou na návrzích Ministerstva školství a schválení 

zákonů Parlamentem 

 testování ČŠI (čtenářská gramotnost, fyzika): proběhne celostátní testování žáků  

9. ročníku v květnu 2023 

 zápis do 1. tříd: 

zájem 133 dětí, 13 odkladů, předpokládáme otevření 3 tříd po 24 žácích (celkem 72 

dětí), nebude nutno losovat ze spádových dětí; losování proběhlo 26. 4., rozhodnutí  

o přijetí bude zveřejněno 19. 5. 

budeme nabízet kroužky Předškoláka („přípravka“ na školu) pro přijaté budoucí 

prvňáčky 



3 

 

 pomůcky na nový školní rok: 

 ještě nemáme kompletní souhlasy/nesouhlasy 

 většinově vyslovili rodiče souhlas s příspěvkem na pomůcky 

 pokyn k platbám bude škola posílat 

 připomínky k výuce z TS: 

 diskutován odchod některých učitelů: důvodem stěhování, přechod na 

soukromou školu/platové podmínky; škola připravuje nové personální zajištění 

(v hodnocení některých učitelů se rodiče neshodují) 

 připomínky k výuce Aj, konverzace Aj, výuce tělesné výchovy, k hodnocení 

z dějepisu (při využití TEAMSů) – ŘŠ a ZŘ budou probírat s příslušnými učiteli 

 připomínka k potřebě zabezpečit alternativu, když je možno využívat mobil ve 

výuce (např. Kahoot) a žák svůj mobil nemá (ŘŠ projedná s učiteli – lze využít 

školních iPadů) 

 diskuse k závěrečným pracím žáků 9. ročníku: cíl prací (prokázat komplexněji 

dovednosti obsahové i digitální), bylo diskutováno budoucí nebezpečí využívání 

umělé inteligence 

 dotaz, kde budou žáci, kteří nejedou na školu v přírodě: rodiče je mohou uvolnit 

ze školy nebo nad nimi bude zabezpečen dohled 

 

Provoz školy 

 
 příprava rekonstrukcí a oprav (školní kuchyň/jídelna, malá tělocvična): 

 nepředpokládáme dřívější konec školního roku 

 od 12. 6. bude pro 1. a 2. třídy vařit obědy vedlejší škola, od 3. třídy budeme 

nabízet bagety 

 dotaz proč je odpoledne otevřen přístup do dvora: je otevřeo k využití hřiště pro 

veřejnost, zodpovídá vedlejší škola 

 dotaz zda je plánována rekonstrukce dvora: ne dříve než po rekonstrukci kuchyně (část 

dvora bude využívána jako staveniště) 

 

 

 
 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce třídy 2. C 


